
1 (3) 

Postadress: 701 86 Örebro Telefon: 010-224 80 00 E-post: orebro@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/orebro 

www.lansstyrelsen.se/orebro/personuppgifter 

Klimat- och näringsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande: En ny beredskapssektor – för ökad 
försörjningsberedskap (SOU 2024:19) 
Er beteckning: (SOU 2024:19), KN2024/00705 

Länsstyrelsen i Örebro län överlämnar härmed svar på delbetänkande av 
Utredningen om näringslivets försörjningsberedskap, SOU 2024:19. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att en myndighet bör ha ansvar 

för industripolitiken även i fredstid, och att Tillväxtverket är en lämplig 

myndighet för uppdraget. Länsstyrelsen tillstyrker även utredningens förslag 

om att inrätta en ny beredskapssektor för industri, bygg och handel. 

Vidare tillstyrker Länsstyrelsen utredningens förslag om att Tillväxtverket, 

Boverket och Statens geologiska undersökning utses till 

beredskapsmyndigheter samt att Tillväxtverket utses till sektorsansvarig 

myndighet för den nya sektorn. 

Länsstyrelsens synpunkter 

En myndighet med ansvar för industripolitiken – även i 
fredstid 
Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att en myndighet bör ha ansvar 
för industripolitiken även i fredstid. Ett robust näringsliv är en förutsättning för 

vår försörjningsförmåga i kris och krig. Kunskap om svenskt näringsliv och de 

utmaningar och möjligheter som företag och kommuner står inför kommer vara 
viktiga för att ge rätt förutsättningar även inom beredskapsplaneringen. Det 

kommer vara viktigt att beredskapsaktörer på alla nivåer har rätt kunskap för att 

inkludera bland annat industriföretag i den beredskapsplanering som sker på 
framför allt regional och lokal nivå, särskilt när det finns ett stort antal företag 

som idag inte involveras. 

Yttrande 

Datum 
2024-07-03 

Diarienummer 
457-3050-2024 



Länsstyrelsen Örebro län Yttrande 

2024-07-03 

2 (3) 

457-3050-2024 

En ny beredskapssektor för industri, bygg och handel 
Länsstyrelsen är i grunden positiv till en ny sektor för industri, bygg och 
handel. Regeringen har tidigt och tydligt signalerat till länsstyrelserna och 

andra beredskapsmyndigheter att ett utvecklat samarbete med näringslivet är en 

prioriterad åtgärd. För att underlätta genomförande av konkreta 
beredskapsförberedelser tillsammans med näringslivet finns behov av 

ytterligare tydlighet för regionala och lokala beredskapsaktörer. En ny sektor 

skulle innebära att ansvarsförhållanden på myndighetsnivå tydliggörs vilket är 
ett steg i rätt riktning. 

Länsstyrelsen ser en risk med att redan nu utöka antalet sektorer eftersom den 

struktur som infördes 2022 fortfarande är under uppbyggnad. Som utredningen 
konstaterar är det av betydelse att vi inte tappar tempo i planeringen och 

förändrade ansvarsförhållanden innebär i regel att tempot går ned. Samtidigt 

har styrfarten inom utveckling av försörjningsberedskapen varit relativt låg 
vilket talar för att det ändå är motiverat att införa en ny sektor och att det finns 

vinster med att göra det i närtid. 

Som försvarsberedningen understryker i Kraftsamling (Ds 2023:34) ska 
ledning av det civila försvaret ske genom aktörer med ett geografiskt 

områdesansvar. Länsstyrelsens uppfattning är att sektorernas viktigaste uppgift 

är i planeringen inför kris och krig, samt att stödja geografiskt ansvariga 
aktörer med den kunskap krävs för att kunna leda verksamheten vid höjd 

beredskap. 

Eftersom försörjningsberedskapen måste genomsyra beredskapssystemet krävs 
en omfattande samordning mellan sektorer såväl som med den regionala och 

lokala nivån. Det system som byggs upp för försörjningsberedskap bör så långt 

som möjligt nyttja befintliga strukturer och rapporteringsvägar för att inte 
ytterligare belasta aktörerna och då särskilt kommunerna. Även vara anpassad 

efter eventuella nya bestämmelser kring samverkansformer eller införande av 

försörjningsanalser. 

Gällande en återetablerad byggnads- och reparationsberedskap ser 

Länsstyrelsen positivt på utredningens förslag att Tillväxtverket och Boverket 

ges ett ansvar för frågan inom respektive verksamhetsområde tills dess att 
ansvarsförhållanden utretts vidare. 

Övrigt 
Länsstyrelsen ser positivt på utredningens förslag att Tillväxtverket, Sveriges 

geologiska undersökning och Boverket utses till beredskapsmyndigheter, samt 
att Tillväxtverket utses till sektorsansvarig myndighet. 



Länsstyrelsen Örebro län Yttrande 

2024-07-03 

3 (3) 

457-3050-2024 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tf landshövding Anna Olofsson med 
beredskapshandläggare Karl Bergström som föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också biträdande beredskapsdirektör Marcus Sjöholm 

medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 


